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8240-000-000 Presupuesto de Egresos Comprometido Saldo inicial : -2,526,305.56 
 
8240-122-100 Recursos Propios Saldo inicial : 12,500.00 
16/Oct/2023 Egresos 21  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,796.50 18,296.50 
16/Oct/2023 Egresos 21  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,796.50 12,500.00 
30/Oct/2023 Egresos 25  PRESUPUESTO DE EGREOS .. 5,796.50 18,296.50 
30/Oct/2023 Egresos 25  PRESUPUESTO DE EGREOS .. 5,796.50 12,500.00 
13/Nov/2023 Egresos 9  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,796.50 18,296.50 
13/Nov/2023 Egresos 9  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,796.50 12,500.00 
29/Nov/2023 Egresos 24  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,796.60 18,296.60 
29/Nov/2023 Egresos 24  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,796.50 12,500.10 
07/Dic/2023 Egresos 25  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 11,593.00 24,093.10 
07/Dic/2023 Egresos 25  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 11,593.00 12,500.10 

Total: 34,779.10 34,779.00 12,500.10 
 
8240-133-100 Recursos propios Saldo inicial : 2,209.62 
30/Oct/2023 Egresos 30  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,270.00 5,479.62 
30/Oct/2023 Egresos 30  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,270.00 2,209.62 
29/Nov/2023 Egresos 26  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,558.70 3,768.32 
29/Nov/2023 Egresos 26  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,558.70 2,209.62 

Total: 4,828.70 4,828.70 2,209.62 
 
8240-159-100 Recursos Propios Saldo inicial : 308.95 
12/Oct/2023 Egresos 19  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,731.72 3,040.67 
12/Oct/2023 Egresos 19  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,731.72 308.95 
31/Oct/2023 Diario 12  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 684.00 992.95 
31/Oct/2023 Diario 12  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 684.00 308.95 
31/Dic/2023 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,902.81 5,211.76 
31/Dic/2023 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,902.81 308.95 
31/Dic/2023 Diario 9  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,248.99 1,557.94 
31/Dic/2023 Diario 9  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,248.99 308.95 
31/Dic/2023 Diario 10  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 255.20 564.15 
31/Dic/2023 Diario 10  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 255.20 308.95 
31/Dic/2023 Diario 11  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,488.20 2,797.15 
31/Dic/2023 Diario 11  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,488.20 308.95 

Total: 12,310.92 12,310.92 308.95 
 
8240-211-100 Recursos Propios Saldo inicial : 4,044.03 
31/Dic/2023 Diario 9  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 290.01 4,334.04 
31/Dic/2023 Diario 9  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 290.01 4,044.03 
31/Dic/2023 Diario 10  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 325.35 4,369.38 
31/Dic/2023 Diario 10  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 325.35 4,044.03 
31/Dic/2023 Diario 11  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 145.00 4,189.03 
31/Dic/2023 Diario 11  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 145.00 4,044.03 

Total: 760.36 760.36 4,044.03 
 
8240-211-200 Dif Jalisco Saldo inicial : 0.00 
05/Oct/2023 Diario 5  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 11,020.78 11,020.78 
05/Oct/2023 Diario 5  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 11,020.78 0.00 
07/Dic/2023 Diario 5  PRESUPEUSTO DE EGREOS .. 3,280.00 3,280.00 
07/Dic/2023 Diario 5  PRESUPEUSTO DE EGREOS .. 3,280.00 0.00 
07/Dic/2023 Diario 5  PRESUPEUSTO DE EGREOS .. 3,280.00 -3,280.00 

Total: 14,300.78 17,580.78 -3,280.00 
 
8240-215-100 Recursos Propios Saldo inicial : 0.00 
07/Dic/2023 Egresos 29  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 371.20 371.20 
07/Dic/2023 Egresos 29  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 371.20 0.00 

Total: 371.20 371.20 0.00 
 
8240-221-100 Recursos Propios Saldo inicial : 103,926.28 
14/Oct/2023 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,921.00 106,847.28 
14/Oct/2023 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,921.00 103,926.28 
31/Oct/2023 Diario 12  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 789.75 104,716.03 
31/Oct/2023 Diario 12  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 789.75 103,926.28 
31/Dic/2023 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,250.00 105,176.28 
31/Dic/2023 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,250.00 103,926.28 
31/Dic/2023 Diario 9  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,060.00 106,986.28 
31/Dic/2023 Diario 9  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,060.00 103,926.28 
31/Dic/2023 Diario 10  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 500.00 104,426.28 
31/Dic/2023 Diario 10  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 500.00 103,926.28 

Total: 8,520.75 8,520.75 103,926.28 
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8240-221-200 Recursos de Dif Jalisco Saldo inicial : 99,865.46 
01/Oct/2023 Diario 1  PRESUPEUESTO DE EGRESO.. 63,210.00 163,075.46 
01/Oct/2023 Diario 1  PRESUPEUESTO DE EGRESO.. 63,210.00 99,865.46 
02/Oct/2023 Diario 2  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,218.00 104,083.46 
02/Oct/2023 Diario 2  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,218.00 99,865.46 
10/Oct/2023 Diario 7  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 18,649.50 118,514.96 
10/Oct/2023 Diario 7  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 18,649.50 99,865.46 
11/Oct/2023 Egresos 18  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 42,500.00 142,365.46 
11/Oct/2023 Egresos 18  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 42,500.00 99,865.46 
25/Oct/2023 Diario 9  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 22,476.60 122,342.06 
25/Oct/2023 Diario 9  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 22,476.60 99,865.46 
28/Oct/2023 Diario 10  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,220.25 101,085.71 
28/Oct/2023 Diario 10  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,220.25 99,865.46 
10/Nov/2023 Diario 4  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 31,457.10 131,322.56 
10/Nov/2023 Diario 4  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 31,457.10 99,865.46 
16/Nov/2023 Diario 5  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,374.00 102,239.46 
16/Nov/2023 Diario 5  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,374.00 99,865.46 
22/Nov/2023 Diario 6  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 31,965.44 131,830.90 
22/Nov/2023 Diario 6  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 31,965.44 99,865.46 
26/Nov/2023 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 921.52 100,786.98 
26/Nov/2023 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 921.52 99,865.46 
28/Nov/2023 Diario 9  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 50,434.35 150,299.81 
28/Nov/2023 Diario 9  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 50,434.35 99,865.46 
01/Dic/2023 Diario 1  PRESUPUESTO DE CEGRESO.. 61,210.00 161,075.46 
01/Dic/2023 Diario 1  PRESUPUESTO DE CEGRESO.. 61,210.00 99,865.46 
08/Dic/2023 Egresos 37  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 22,300.00 122,165.46 
08/Dic/2023 Egresos 37  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 22,300.00 99,865.46 
11/Dic/2023 Diario 6  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 23,853.90 123,719.36 
11/Dic/2023 Diario 6  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 23,853.90 99,865.46 

Total: 376,790.66 376,790.66 99,865.46 
 
8240-254-100 Recursos Propios Saldo inicial : 0.00 
31/Oct/2023 Diario 12  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,102.00 1,102.00 
31/Oct/2023 Diario 12  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,102.00 0.00 

Total: 1,102.00 1,102.00 0.00 
 
8240-261-100 Recursos Propios Saldo inicial : 14,140.95 
03/Oct/2023 Egresos 2  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 10,249.63 24,390.58 
03/Oct/2023 Egresos 2  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 10,249.63 14,140.95 
13/Nov/2023 Egresos 2  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 16,619.83 30,760.78 
13/Nov/2023 Egresos 2  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 16,619.83 14,140.95 
03/Dic/2023 Diario 3  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 500.00 14,640.95 
03/Dic/2023 Diario 3  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 500.00 14,140.95 
07/Dic/2023 Egresos 27  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 10,985.30 25,126.25 
07/Dic/2023 Egresos 27  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 10,985.30 14,140.95 

Total: 38,354.76 38,354.76 14,140.95 
 
8240-271-100 Recursos Propios Saldo inicial : 0.00 
01/Oct/2023 Diario 4  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 8,198.88 8,198.88 
01/Oct/2023 Diario 4  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 8,198.88 0.00 

Total: 8,198.88 8,198.88 0.00 
 
8240-311-100 Recursos Propios Saldo inicial : -3,848.00 
31/Oct/2023 Diario 12  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,083.00 -765.00 
31/Oct/2023 Diario 12  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,083.00 -3,848.00 
31/Dic/2023 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,721.00 -1,127.00 
31/Dic/2023 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,721.00 -3,848.00 
31/Dic/2023 Diario 9  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 8,693.00 4,845.00 
31/Dic/2023 Diario 9  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 8,693.00 -3,848.00 

Total: 14,497.00 14,497.00 -3,848.00 
 
8240-312-100 Recursos propios Saldo inicial : 5,025.25 
01/Nov/2023 Diario 1  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,619.40 6,644.65 
01/Nov/2023 Diario 1  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,619.40 5,025.25 
16/Nov/2023 Diario 5  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,999.98 7,025.23 
16/Nov/2023 Diario 5  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,999.98 5,025.25 
22/Nov/2023 Diario 6  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 544.20 5,569.45 
22/Nov/2023 Diario 6  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 544.20 5,025.25 

Total: 4,163.58 4,163.58 5,025.25 
 
8240-314-100 Recursos Propios Saldo inicial : -2,636.15 
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31/Oct/2023 Diario 12  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,385.00 748.85 
31/Oct/2023 Diario 12  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,385.00 -2,636.15 
31/Dic/2023 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,138.19 -1,497.96 
31/Dic/2023 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,138.19 -2,636.15 
31/Dic/2023 Diario 9  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,306.00 -330.15 
31/Dic/2023 Diario 9  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 2,306.00 -2,636.15 
31/Dic/2023 Diario 10  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 14.45 -2,621.70 
31/Dic/2023 Diario 10  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 14.45 -2,636.15 
31/Dic/2023 Diario 11  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 626.36 -2,009.79 
31/Dic/2023 Diario 11  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 626.36 -2,636.15 

Total: 7,470.00 7,470.00 -2,636.15 
 
8240-329-100 Recursos Propios Saldo inicial : 0.00 
11/Oct/2023 Egresos 10  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,000.00 3,000.00 
11/Oct/2023 Egresos 10  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,000.00 0.00 
13/Nov/2023 Egresos 3  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,000.00 3,000.00 
13/Nov/2023 Egresos 3  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,000.00 0.00 
07/Dic/2023 Egresos 32  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,000.00 3,000.00 
07/Dic/2023 Egresos 32  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,000.00 0.00 

Total: 9,000.00 9,000.00 0.00 
 
8240-341-100 Recursos Propios Saldo inicial : -767.59 
01/Oct/2023 Diario 13  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 552.16 -215.43 
01/Oct/2023 Diario 13  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 552.16 -767.59 
01/Nov/2023 Diario 11  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 552.16 -215.43 
01/Nov/2023 Diario 11  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 552.16 -767.59 
01/Dic/2023 Diario 12  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 335.24 -432.35 
01/Dic/2023 Diario 12  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 335.24 -767.59 

Total: 1,439.56 1,439.56 -767.59 
 
8240-347-100 Recursos Propios Saldo inicial : 0.00 
31/Dic/2023 Diario 10  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 850.00 850.00 
31/Dic/2023 Diario 10  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 850.00 0.00 
31/Dic/2023 Diario 11  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 6,620.00 6,620.00 
31/Dic/2023 Diario 11  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 6,620.00 0.00 

Total: 7,470.00 7,470.00 0.00 
 
8240-352-100 Recursos Propios Saldo inicial : 0.00 
01/Dic/2023 Diario 1  PRESUPUESTO DE CEGRESO.. 1,276.00 1,276.00 
01/Dic/2023 Diario 1  PRESUPUESTO DE CEGRESO.. 1,276.00 0.00 
05/Dic/2023 Diario 4  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,364.00 3,364.00 
05/Dic/2023 Diario 4  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,364.00 0.00 
31/Dic/2023 Diario 11  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 300.00 300.00 
31/Dic/2023 Diario 11  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 300.00 0.00 

Total: 4,940.00 4,940.00 0.00 
 
8240-353-100 Recursos Propios Saldo inicial : 0.00 
31/Oct/2023 Diario 12  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 500.00 500.00 
31/Oct/2023 Diario 12  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 500.00 0.00 
11/Dic/2023 Egresos 40  PRESPUESTO DE EGRESOS .. 4,000.00 4,000.00 
11/Dic/2023 Egresos 40  PRESPUESTO DE EGRESOS .. 4,000.00 0.00 

Total: 4,500.00 4,500.00 0.00 
 
8240-355-100 Recursos Propios Saldo inicial : 22,129.20 
03/Oct/2023 Diario 3  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 7,667.60 29,796.80 
03/Oct/2023 Diario 3  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 7,667.60 22,129.20 
31/Oct/2023 Diario 12  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 580.00 22,709.20 
31/Oct/2023 Diario 12  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 580.00 22,129.20 
03/Dic/2023 Diario 3  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 8,352.00 30,481.20 
03/Dic/2023 Diario 3  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 8,352.00 22,129.20 
31/Dic/2023 Diario 10  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,858.00 27,987.20 
31/Dic/2023 Diario 10  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,858.00 22,129.20 

Total: 22,457.60 22,457.60 22,129.20 
 
8240-357-100 Recursos Propios Saldo inicial : 0.00 
31/Dic/2023 Diario 9  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,500.00 1,500.00 
31/Dic/2023 Diario 9  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,500.00 0.00 

Total: 1,500.00 1,500.00 0.00 
 
8240-375-100 Recursos Propios Saldo inicial : 5,901.31 
31/Dic/2023 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,287.50 10,188.81 
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31/Dic/2023 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,287.50 5,901.31 
31/Dic/2023 Diario 10  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,458.00 9,359.31 
31/Dic/2023 Diario 10  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 3,458.00 5,901.31 
31/Dic/2023 Diario 11  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,051.09 9,952.40 
31/Dic/2023 Diario 11  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,051.09 5,901.31 

Total: 11,796.59 11,796.59 5,901.31 
 
8240-382-100 Recursos Propios Saldo inicial : -1.00 
31/Oct/2023 Diario 12  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,500.00 1,499.00 
31/Oct/2023 Diario 12  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,500.00 -1.00 
31/Dic/2023 Diario 10  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 8,739.00 8,738.00 
31/Dic/2023 Diario 10  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 8,739.00 -1.00 

Total: 10,239.00 10,239.00 -1.00 
 
8240-385-100 Recursos Propios Saldo inicial : 0.00 
02/Oct/2023 Diario 2  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,822.04 5,822.04 
02/Oct/2023 Diario 2  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 5,822.04 0.00 

Total: 5,822.04 5,822.04 0.00 
 
8240-327-100 Recursos propios Saldo inicial : 0.00 
31/Oct/2023 Diario 12  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,950.00 1,950.00 
31/Oct/2023 Diario 12  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,950.00 0.00 

Total: 1,950.00 1,950.00 0.00 
 
8240-328-100 Recursos propios Saldo inicial : 0.00 
31/Oct/2023 Diario 12  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,039.25 1,039.25 
31/Oct/2023 Diario 12  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 1,039.25 0.00 
31/Dic/2023 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 700.00 700.00 
31/Dic/2023 Diario 8  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 700.00 0.00 
31/Dic/2023 Diario 9  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 760.00 760.00 
31/Dic/2023 Diario 9  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 760.00 0.00 
31/Dic/2023 Diario 11  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 760.00 760.00 
31/Dic/2023 Diario 11  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 760.00 0.00 

Total: 3,259.25 3,259.25 0.00 
 
8240-337-100 Recursos propios Saldo inicial : 18,438.74 
06/Oct/2023 Diario 6  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,518.47 22,957.21 
06/Oct/2023 Diario 6  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,518.47 18,438.74 
07/Nov/2023 Diario 3  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,518.78 22,957.52 
07/Nov/2023 Diario 3  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 4,518.78 18,438.74 
07/Dic/2023 Diario 5  PRESUPEUSTO DE EGREOS .. 4,518.78 22,957.52 
07/Dic/2023 Diario 5  PRESUPEUSTO DE EGREOS .. 4,518.78 18,438.74 
07/Dic/2023 Diario 5  PRESUPEUSTO DE EGREOS .. 4,518.78 13,919.96 

Total: 13,556.03 18,074.81 13,919.96 
 
8240-441-100 Recursos Propios Saldo inicial : -802,370.98 
31/Oct/2023 Diario 12  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 387.00 -801,983.98 
31/Oct/2023 Diario 12  PRESUPUESTO DE EGRESOS.. 387.00 -802,370.98 
24/Nov/2023 Diario 7  PRESUPEUSTO DE EGRESOS.. 17,091.80 -785,279.18 
24/Nov/2023 Diario 7  PRESUPEUSTO DE EGRESOS.. 17,091.80 -802,370.98 

Total: 17,478.80 17,478.80 -802,370.98 
 
 

Total Presupuesto de Egresos Compr.. 641,857.56 649,656.24 -2,534,104.24 
 
 

T o t a l: 641,857.56 649,656.24 -528,932.61 
 


